
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 a § 113 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba polní cesty HPC 1-R v k.ú. Hoříkovice u 
Chotěšova 

Sp. značka / č.j.: SP5564/2021-504201 / SPU 238364/2021 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň,  

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Stavba polní cesty 
HPC 1-R v k.ú. Hoříkovice u Chotěšova“. 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 Plzeň 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 64830551 

Odůvodnění: 

Komise dne 22. 6. 2021 pod č. j. SPU 228843/2021 požadovala na základě ust. § 113 odst. 4 
zákona písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. V rámci 
posouzení výše nabídkové ceny komise shledala, že nabídka účastníka obsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, a to ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, k okolnostem a 
podmínkám, za nichž má být předmět veřejné zakázky splněn.  

Komise požadovala písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny u níže uvedených 
položek, a to předložením: 

a) podrobného kalkulačního vzorce pro výpočet jednotkových cen stavebních prací, 
služeb či dodávek u níže uvedených položek nebo, 

b) vzorovým výpočtem jednotkových cen podle kalkulačního vzorce nebo 

c) soupisem (limitkou) stavebních materiálů s uvedením jejich cen a u materiálů 
ve specifikaci i včetně technického popisu, aby bylo zřejmé, že v cenovém návrhu jsou 



 

Stránka 2 z 3 

 

nabízeny materiály stejných parametrů, jak byly požadovány zadávací dokumentací 
a jejími přílohami. 

Požadované položky:  

Pol. č. 7 – kód 162301104-1R – Vodorovné přemístění výkopku a jeho likvidace 
v souladu se zákonem 185/2001 Sb 
Pol. č. 20 – kód 564851113 – Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 170 mm 
Pol. č. 21 – kód 565155121 - Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, 
po zhutnění tl. 70 mm 
Pol. č. 52 – kód 0004-R - Výměna zeminy v aktivní zóně v tl. 0,30 m - drc.kam 0 - 
125 mm, položka obsahuje dodávku a uložení  materiálu, výkop nevhodných zemin  a 
jejich likvidaci v souladu se zák. 185/2001 Sb., 

 

a dále, 

Komise zároveň požaduje, abyste ve svém písemném zdůvodnění způsobu stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny potvrdili, že při plnění veřejné zakázky zajistíte dodržování 
povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, 
jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a že jste neobdržel neoprávněnou veřejnou 
podporu dle ust. § 113 odst. 4 zákona. V objasnění způsobu stanovení mimořádně nízké 
nabídkové ceny musíte výše uvedené skutečnosti potvrdit. 

Dodavatel dne 24. 6. 2021 předložil kalkulaci výše uvedených položek. U položky č. 52 - 
Výměna zeminy v aktivní zóně tl. 0,30m – drc. kam. 0 – 125mm, položka obsahuje dodávku a 
uložení materiálu, výkop nevhodných zemin a jejich likvidaci v souladu s e zák. 185/2001Sb., 
která byla v původní nabídce naceněna na 20,-Kč, předložil rozklad ceny naceněné této 
položky na 200,-Kč. Ve zdůvodnění od dodavatele k tomuto rozdílu bylo napsáno: 
„položky č. 52 – Výměna zeminy v aktivní zóně tl. 0,30m – drc. kam. 0 – 125mm, položka 
obsahuje dodávku a uložení materiálu, výkop nevhodných zemin a jejich likvidaci v souladu s 
e zák. 185/2001Sb. došlo bohužel při přepisu nabídky k chybě, kdy místo jednotkové ceny 
20,- Kč uvedené v nabídce mělo být správně 200,- Kč (viz rozklad ceny v příloze č. 1). Naše 
společnost si je vědoma tohoto pochybení, nicméně se zavazuje dodržet u položky 52 
jednotkovou cenu 20,- Kč uvedenou v nabídce.“ 
 
Vzhledem k výše uvedenému, dodavatel neprokázal zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny za položku č. 52. Dodavatel ve vyjádření přiznává, že cena za položku 
byla uvedena chybně.  
 
Celkový rozdíl v ceně práce za 20,-Kč a 200,-Kč je 181 440,-Kč. Vzhledem 
k přepokládané hodnotě zakázky (4 066 969,-Kč bez DPH), nabídkové ceně dodavatele 
EUROVIA Silba, a.s. (2 146 770,45 Kč), která je 52,79 % předpokládané hodnoty, jde o 
poměrné veliký rozdíl v ceně za položku č. 52. 
 
Dále dodavatel ve svém zdůvodnění nepotvrdil, že při plnění veřejné zakázky zajistí 
dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu 
veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících 
se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a že neobdržel 
neoprávněnou veřejnou podporu dle ust. § 113 odst. 4 zákona. 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 

 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění požadavků 
ve smyslu § 48 odst. 4 a § 113 odst. 6 písm. c) zákona.  

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 
oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli. Komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

V Plzni dne 29. 6. 2021 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad  
 


		2021-06-29T11:37:38+0000
	Ing. Jana Horová




